



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สาย กิ่งเพชร ซอย ๒/๔ ซ้ำงโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สายกิ่งเพชร ซอย ๒/๔ ซ้ำงโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สายกิ่งเพชรซอย ๒/๔ ซ้ำงโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง โดยการเสริมดินลูกรังถนนกว้าง ๔.๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร ผิวจราจร เทถนนคอนกรีตกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๒๐ ตารางเมตร และตัดถนนวางท่อลอด คสล.อัดแรง ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๑๒ ท่อนก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๑-๐๑ จำนวน ๒ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกิ่งเพชร ซอย ๒/๔ ซ้ำงโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกิ่งเพชรซอย ๒/๔ ซ้ำงโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง โดยการเสริมดินลูกรังถนนกว้าง ๔.๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๒๐ เมตร ผิวจราจร ถนนคอนกรีตกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๒๐ ตารางเมตร และตัดถนนวางท่อลอด คสล.อัดแรง ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ๑๒ ท่อนก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๑-๐๑ จำนวน ๒ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้

๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------|------------------------------|
| ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๒ จำเอยศ ป้ายงเหลือม | เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ |
| ๖.๓ นายเกริก สอนรอด | วิศวกรโยธาชำนาญการ |

แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สายกิ่งเพชรซอย 2/4 ซ้างโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สายกิ่งเพชรซอย 2/4 ซ้างโรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง

โดยการเสริมดินลูกรังถนนกว้าง 4.50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 120 เมตร ผิวจราจรถนนคอนกรีตกว้าง

3.50 เมตร ยาว 120 เมตร รวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และตัดถนนวางท่อลอด คสล.อัดแรง

ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 2 จุด 12 ท่อน ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 จำนวน 2 แผ่น

และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านท่าช้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 16 ธ.ค. 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	256,583.34	1.3642	350,030.99	
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ภาษี 7 %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,030.99	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			350,000.00	
		(ตัวอักษร)	สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายขสวริส บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายราชัน เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม สายกิ่งเพชรชอย 2/4 ข้าง โรงเรียนเพชรมาตุคลา บ้านท่าช้าง
 โดยการเสริมดินลูกรังถนนกว้าง 4.50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ขวางไม่น้อยกว่า 120 เมตร ผิวจราจรถนนคอนกรีตกว้าง 3.50 เมตร ขวาง 120 เมตร
 รวมพื้นที่ คสส. ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และตัดถนนวางท่อลอด คสส.อัดแรง ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 2 จุด 12 ท่อน
 ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 จำนวน 2 แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลกำหนดให้
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้าง หมู่ 13 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.55	-	1.3642	22.58	-
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.56	-	1.3642	100.35	-
2	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดตอ เครื่องจักรขนาดเบา	ตร.ม.	-	1.68	-	1.3642	2.29	-
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	10.53	-	1.3642	14.37	-
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	128.83	-	1.3642	175.75	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	259.20	196.03	50,810.98	1.3642	267.42	69,316.33
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	21.00	679.81	14,276.01	1.3642	927.40	19,475.33
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.35	196.03	3,793.18	1.3642	267.42	5,174.66
	ลูกรังบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	420.00	416.55	174,951.00	1.3642	568.26	238,668.15
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	3.50	207.36	725.76	1.3642	282.88	990.08
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	35.00	97.79	3,422.65	1.3642	133.41	4,669.18
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	34.54	-	1.3642	47.12	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	12.00	716.98	8,603.76	1.3642	978.10	11,737.25

รวม	350,030.99
คิดเป็นเงินงบประมาณ	350,000.00
	256,583.34
	1.3642

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ

16 ธ.ค. 2562

ผู้ประมาณราคา นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชวริศ บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(จำเอกยศ ป้ายงูเหลี่ยม)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ